TEMUAN DAN PEMBAHASAN

A. Temuan Umum

1. Biografi Syaikh Jamaluddin al-Qasimi

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Jamaluddin bin

Muhammad Said bin Qasim bin Sholih bin Ismail bin Abu Bakr al-Qasim

ad- Dimasyqi. Beliau termasuk ulama besar Syam. Beliau lahir pada hari

senin Jumadil U’la tahun 1283 H/1866 M di Damaskus dan wafat pada

hari sabtu Jumadil U’la tahun 1332 H/1914 M. Syaikh Jamaluddin hidup

pada paruh abad 19 M dan awal abad 20 M, pada masa itu digambarkan

sebagai masa-masa yang berat pada era kemunduran.63

Syaikh Jamaluddin al-Qasimi biasa dipanggil al-

Qasimimenghabiskan masa kecilnya di Syam dan menerima pendidikan

dasar keagamaan dari ayahnya.

memang tidak pernah sepi dari pengembaraan menuntut ilmu. Sejumlah

kota besar seperti Mesir, Madinah, dan Damaskus pernah dikunjunginya

dalam rangka memuaskan dahaga pengetahuannya. Ia sering menyendiri

di rumah untuk mengarang dan menyampaikan ilmu hingga akhir

hayatnya.

Beliau wafat pada hari sabtu 23 Jumadil Ula tahun 1332 H/ 18

April 1914 M dalam usia 48 tahun. Selama masa hidupnya sudah banyak

buku-buku yang ia tulis dan tulisan-tulisan di majalah-majalah yang ia

kirim. Usia beliau memang hanya sebentar namun karya-karya yang beliau

hasilkan melebihi umurnya.

3. Hasil karya Syaikh Jamaluddin al-Qasimi